R. univsis & singlis vicecomitibz majoribz ballivis ministris & aliis fidelibz suis ad quos &c. factm Sciatis qd suscepim in ptectorem & defensionem nram necnon in salvu & securu conductu nrm Johem de Crondale + clicum de ptibz Scotie qui ad nos in Angl' p quibusdam negotiis David de Bruys prifonariu nrm tangentibz a ptibz Fland' cum duobz equitibz est ventur' ibidem morando & exinde ad ptes Flandr' redeundo Et ideo vob mandam qd eidem Johi aut equitibz pdtis in psonis bonis aut rebz suis veniendo ad dtm regnu nrm p tram vel p aqua in eodem morando & exinde ad dtas ptes Flandr' redeundo ut pdtm est non inferatis seu quantu in vob est ab aliis inferri pmittatis injuriam molestiam dampnu impedimentu aliquod seu g'vamen In cuj' &c. usq ad festu Sti Michis px futur' duratur'.

T. R. apud Westm' xxvij die Jun'.

P consiliu.

Salvus conductus pro comite Marriae.

R. univsis & singlis vicecomitibz majoribz ballivis ministris & aliis fidelibz suis ad quos &c. factm Sciatis qd cum Thomas comes de Marr de ptibz Scotie ad nos in regnu nrm Angl' ex ctis causis sit ventur' nos volentes securitati ipius comitis in hac pte pvidere suscepim ipm comitem & duodecim hoies equites de comitiva sua cum garcobz equis hnelis bonis & rebz suis quibuscumqz veniendo ad nos in dtm regnu nrm ibidem morando & exinde ad ppria redeundo in ptectorem & defensionem nram spalem necnon in salvu & securum conductu nrm Et ideo vob mandam qd eidem comiti &c. prout in similibus In cujus &c. usq ad festum Natalis Dni px futur' duratur'.

T. R. apud Westm' xxx die Junii.

P ipm regem.

Salvi conductus pro Alexandro de Menteth et Willielmo de Ramefeye.

R. univsis & singulis vicecomitibz majoribz ballivis ministris & aliis fidelibz suis ad quos &c. factm Sciatis qd suscepim in ptectorem & defensionem nram necnon in salvu & securu conductu nrm Alexm de Menteth prifonariu dicti & fidelis nri Thome Fichet veniendo in regnu nrm Angl' ad ipm Thomam cum quatuor equitibz & eoz garcobz in comitiva sua ibidem morando & exinde ad voluntatem ejusdem Thome in Scotiam redeundo Et ideo vob mandam &c. prout in similibus In cuj' &c. usq ad festu Sti Michis px futur' duratur'.

T. R. apud Westm' viij die Jul'.

Cons tras de conductu hent Wills de Ramefeye & pdtus Alex conjunctim veniendo in Angl' & ibidem morando cu octo equitibz de comitiva sua usq ad festu Sti Martini px futur' duratur'.

T. ut sup'.

Henricus

Membr. 10.
Westm.
22 Maii.

Membr. 8.
Westm.
20 Jun.

Membr. 8.
Westm.
27 Jun.

+ Vel
Crondale
forte pro
Crondale.

Membr. 7.
Westm.
30 Jun.

Membr. 7.
Westm.
22 Jun.

Membr. 7.
Westm.
8 Jul.

A.D. 1357.

*Henricus de Percy et Radulphus de Nevill constituuntur conservatores induciarum.*Membr. 7.
Westm.
23 Jul.

R. ditis & fidelibus suis Henr' de Percy & Raðo de Nevill factum Sciatis qd cum treuge in nos & adversarios nros de Scotia inite sint & firmate usq; ad festum Scti Martini in yeme p̄ futur' duratur' Nos volentes treugas illas quantū ad nos attinet in omibz observari ac de fidelitate & circumsp̄ctōe vris plenius confidentes constituim' vos conjunctim & divisim ad treugas p̄dtas in Marchiis Angl' & Scotie p̄ totum dñium nrm vris ptes orientales observand' & tenend' & observari & teneri faciend' et ad omes illos quos cont' formam treugaz p̄dtaz attemptantes seu alias delinquentes vel vob inobedientes inventitis capiend' arestand' & imprisonand' & juxta eoz demerita puniend' ac a pr̄sona dimittend' put vob & cuil't vrm melius videbit' expedire & in casu quo hujusmodi malefcores & delinquentes infra libertatem aliquam diffugint & custodes seu ballivi libertatis hujusmodi eisdem malefcores & delinquentes infra libertatem illam ad mandatū vrm vel alicujus vrm cape & vob & mandatis vris obedire nolunt ad libertatem illam ingrediend' & custodes & ballios libertatis illius sic vob inobedientes una cū malefcoribz p̄dtis capiend' arestand' imprisonand' castigand' & puniend' in forma p̄dta & ad alios quos idoneos novitis loco vri vel alicujus vrm quotiens expedire videritis ad p̄missa faciend' substituend' & deputand' ac omia alia & singla que p̄ conservatōe treugaz & punitōe delinquentiū ac salvatōe & defensione Marchiaz p̄dtaz necessaria sunt vel oportuna faciend' & exequend' Et ideo vob & cuilibet vrm mandam' firmit' injungentes qd circa p̄missa factend' & exequend' intendatis in forma p̄dta Dam' autem univrsis & singulis ducibz comitibz baronibz militibz hōibz ad arma vicecomitibz ballivis ministris & aliis fidelibz nris in Marchiis & dñio p̄dtis tenore p̄sentiū in mandatis qd vob & cuil't vrm & deputandis a vob vel alio vrm in p̄missis faciend' & exequend' intendentes sint consulentes & auxiliantes quotiens & put eis vel eoz alicui scire feceritis ex pte nra In cujus &c.

T. R. apud Westm' xxij die Jul'. P ipm regem.

*Eisdem datur potestas tractandi cum Scotis de violationibus induciarum.*Membr. 7.
Westm.
23 Jul.

R. omibz ad quos &c. factum Sciatis qd nos de fidelitate & circumsp̄ctōe ditorz & fidelium nroz Henr' de Percy & Raði de Nevill pleni' confidentes ad tractand' cum nobilibz & aliis de Scotia adversariis nris de quibuscūq; dampnis & injuriis cont' formam treugaz in nos & dtos adversar' nros de Scotia ante hec tempora in itaz ex utiq; pte illatis & p̄p̄tratis & de omibz aliis cont' treugas illas attemptatis & ad omes subditos nros qui in hac pte deliquerint juxta eoz demerita castigand' & puniend' & ad ea que p gentes nras cont' dtas treugas attemptata & p̄p̄trata existunt debite reformari & corrigi faciend' & ad conformes reformatōes & correclōes de dtis adversar' nris de p̄p̄tratis & attemptatis p eos cont' formam treugaz illaz petend' & recipiend' & ad omia alia que p reformatōe dampnoz & injuriar' p̄dtoz & conservatōe treugaz in nos & dtos adversar' nros ultimo in itaz necessar' & oportuna sunt faciend' eisdem Henr' & Raðo & eoz cuilibet plenam tenore p̄sentiū concedim' potestatem Ratū hitur' & g'atum quicquid p eisdem Henr' & Raðm vel eoz alium nōie nro actū vel gestū fuit in p̄missis In cujus &c.

T. R. apud Westm' xxij die Julii.

*Salvus conductus pro Willielmo Ramefey de Dalwolsy.*Membr. 7.
Westm.
30 Jul.

R. univrsis & singulis vicecomitibz majoribz ballivis ministris & aliis fidelibz suis ad quos &c. factum Sciatis qd suscepim' in p̄tēctōem & defensionem nram necnon in salvū & securū conductum nrm Willm de Ramefey de Dalwolsy & unū clicum & octo alios hōies equites de comitiva sua veniendo in regnū nrm Angl' ad David de Bruys pr̄sonariū nrm p

quibusdam negotiis ipm David tangentibz ibidem morando & exinde ad ppria redeundo Et ideo vob mandam' qd eidem Willm aut dtis hōibz de comitiva sua &c. prout in similibus In cujus &c. usq; ad festū Scti Michis p̄ futur' duratur'.

Dat' apud Westm' xxx die Jul'. P ipm regem.

Salvus conductus pro Roberto de Dunbretaign, proviso quod secum non deferat arma.

R. univrsis & singulis vicecomitibz majoribz ballivis & aliis fidelibz suis ad quos &c. factum Sciatis qd cum Robtus de Dunbretaign clicus ad ptes Scotie p quibusdam negotiis David de Bruys pr̄sonariū nrm tangentibz sit celerit' p̄fectur' & exinde ad eundem David in Angl' redditur' * suscepim' ipm Robm eundo cū duobz hōibz & tribz equis & eoz herneis & bonis ad dtas ptes Scotie p negotiis p̄dtis & exinde ad dtm David redeundo in p̄tēctōem & defensionē nram necnon in salvū & securū conductū nrm Et ideo vob mandam' qd eidem Robto eundo cū dtis duobz hōibz & tribz equis ad dtas ptes Scotie & exinde redeundo sicut p̄dtm est in p̄sonis equis aut rebz suis non inferatis seu quantū in vob est ab aliis inferri p̄mittatis injuriam molestiam dampnū impedimentū aliquod seu g'vamen Et si quid eis forisstm vel injuriatū fuit id eis sine ditone corrigi & reformari fac' Proviso qd idem Robtus aut dti hōies de comitiva suo eundo ad dtas ptes Scotie arcus sagittas seu alias armatur' ext' regnū nrm Angl' secum non deferant quovis modo In cujus &c. usq; ad festū Scti Martini p̄ futur' duratur'.

T. R. apud Westm' quinto die Augusti.

Salvus conductus pro Thoma de l' Fawefside milite.

R. univrsis & singulis vicecomitibz majoribz ballivis ministris & aliis fidelibz suis ad quos &c. factum Sciatis qd suscepim' in p̄tēctōem & defensionem nram necnon in salvū & securum conductū nrm Thomam de l' Fawefside militem de p̄tibz Scotie qui in regnū nrm Angl' p quibusdam negotiis David de Bruys pr̄sonar' nrm tangentibz cum quatuor equitibz est ventur' ibidem morando & exinde ad ptes Scotie redeundo Et ideo vob mandam' &c. prout in similibus In cujus &c. usq; ad festum Scti Michis p̄ futur' duratur'.

T. R. apud Westm' xij die Augusti.

Mandatur quod captivi Scotici ad tempus liberentur per sufficientem securitatem.

R. ditis * fidelibz suis Henr' de Percy & Raðo de Nevill factum Sciatis qd cū venabilis pat' ep̄s Scti Andree & alii prelati & nobiles de Scotia qui nup ad tractand' sup delibatōe David de Bruys pr̄sonarii nri in Angl' venerunt nob instand' supplicavint ut Archibaldum Douglas Joñem de Gordon Willm de Tours Joñem de Tours & alios de Scotia in comitiva sua p gentes nras pridem de guerra captos a pr̄sonis quibz detinent' p sufficientem manucaptōem usq; ad ctum tempus dimitti jubere velim' Nos supplicatōi p̄dte favorabil' annuentes ad capiend' sufficientem securitatem a p̄dto Archibaldo Joñe Willm Joñe & aliis de intrando corpora eoz in pr̄sonis quibz nunc detinent' quarto die ante festum Scti Michis p̄ futur' ad ultimū in forma qua nunc morant' moraturos & ad eos p eandem securitatem a dtis pr̄sonis inrim dimittend' tenore p̄sentiū vob & alii vrm comittim' potestatem Et ideo vob mandam' qd p̄missa fac' in forma p̄dta In cujus &c.

T. R. apud Westm' xij die Augusti.

Salvus conductus pro Johanne Barber (Regis Roberti biographo), et tribus discipulis Oxoniam causa studendi adituris.

R. univrsis & singulis vicecomitibz majoribz ballivis ministris & aliis fidelibz suis ad quos &c. factum Sciatis qd ad supplicatōem David de Bruys suscepim' Joñem Barber archidiaconū

A.D. 1357. de Abredene veniendo cum tribz scolaribz in comitiva sua in regnū nrm Angl' causa studendi in univ'sitate Oxon' & ibidem actus scolasticos exccendo morando & exinde in Scotiam ad ppria redeundo in pteclōem & defensionem nram necnon in salvū & securū conductum nrm Et ideo vob mandam⁹ qd eidem archidiacono aut dtis tribz scolaribz de comitiva sua veniendo in regnum nrm pdtm ad univ'sitatem pdtam ibidem morando & exinde in Scotiam ad ppria redeundo sicut pdtm est in psonis aut rebz suis injuriam molestiam dampnū aliquod seu g'vamen non inferatis seu quantū in vob est ab aliis inferri pmittatis set eis potius salvū & securū conductū nrm si indigūint suis sumptibz here fac' Et si quid eis forisstm vel injuriatū fuit id eis corrigi & reformari fac' indilate dum tamen bene & competēnt se hanc atq; gerant In cujus &c. p unū annū duratur'.

T. R. apud Westm' xiiij die Augusti. P ipm regem.

Salvus conductus pro Roberto de Erskyne milite.

R. eidem factm Sciatis qd suscepim⁹ in pteclōem & defensionem nram necnon in salvū & securū conductū nrm Robm de Erskyne de Scotia militem veniendo in regnū nrm Angl' penes nos & consiliū nrm cum sex equitibz p negotiis David de Bruys prifonar' nri psequend' in eodem regno morando & exinde in Scotiam redeundo Et ideo vob mandam⁹ &c. ut sup' mutatis mutand' &c. In cujus &c. usq; ad Quindenam S'i Michis p' futur' duratur'.